Администрация Спасского
муниципального района Нижегородской
области    , 606280, Нижегородская
область, Спасский район, с. Спасское,
пл. Революции, д. 71,
official@adm.sps.nnov.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 052/01/17-675/2020

27 мая 2020 года                                                                                                        г. Н. Новгород

Комиссия  Нижегородского  УФАС  России  по  рассмотрению  дела  о  нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
Башева Н.В. - заместитель руководителя Управления;
Члены Комиссии:
Клевцова А.А. - начальник  отдела  контроля  органов  государственной

власти;
Сергеева Е.А. - ведущий  специалист-эксперт  отдела  контроля  органов

государственной власти,

            рассмотрев дело № 052/01/17-675/2020 по признакам нарушения администрацией
Спасского  муниципального  района  Нижегородской  области  части  1  статьи  17
Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ “О защите конкуренции” (далее – Закон о
защите конкуренции), в присутствии на заседании представителя ответчика:
            - Киселевой Е.Б. (доверенность от 02.12.2019),

УСТАНОВИЛА:

На основании части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в

определение об отложении

Идентификатор

действиях  (бездействии)  ответчика  по  делу  нарушения  антимонопольного
законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Согласно  части  3  статьи  48.1  Закона  о  защите  конкуренции  в  случае  принятия
заключения  об  обстоятельствах  дела  дело,  о  нарушении  антимонопольного
законодательства подлежит отложению.

В  силу  части  4  статьи  48.1  Закона  о  защите  конкуренции  копия  заключения  об
обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти рабочих
дней  со  дня  вынесения  определения  об  отложении  рассмотрения  дела  о  нарушении
антимонопольного  законодательства.  При  этом  дата  очередного  рассмотрения  дела  не
может быть  назначена  ранее,  чем через  пять  рабочих  дней со  дня  направления  лицам,
участвующим в деле, копии заключения об обстоятельствах дела.

На  основании  части  5  вышеуказанной  статьи  лица,  участвующие  в  деле,  вправе
представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме
в  отношении  обстоятельств,  изложенных  в  заключении  об  обстоятельствах  дела,  до
окончания  рассмотрения  дела  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

На основании вышеизложенного, Комиссия Нижегородского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.         Отложить рассмотрение дела № 052/01/17-675/2020.
2.         Назначить рассмотрение дела № 052/01/17-675/2020  на 17 июня 2020 года в 14
часов 30 минут  по адресу: 603000, г.  Нижний Новгород, пл. Горького, д.6, 11 этаж, зал
заседаний.

Идентификатор

Председатель Комиссии:  Н.В.Башева

Члены Комиссии:                                             Клевцова А.А.

  Сергеева Е.А.